
weber 3D 145-2

Popis weber 3D 145-2 je průmyslově vyráběná suchá směs v souladu s normou EN 206, pokud jde 
o specifikace, vlastnosti, výrobu a shodu.

Použití Směs weber 3D 145-2 je vyráběna speciálně pro 3D tisk z betonu.

Balení • 25kg pytle.
• Bigbag 1 200 kg
• do 32 tun (v závislosti na zákonem povolených hmotnostech)

Doba skladování weber 3D 160-1 má dobu skladovatelnosti 18 měsíců od data výroby, pokud je skladována  
v neotevřeném originálním plastovém obalu, a 12 měsíců ve všech ostatních obalech, 
pokud je skladována v suchu.

Spotřeba Pro použití v určené třídě konzistence cca 0,529 m3/t.

Technické parametry Suroviny
Pojivo portlandský cement CEM I (EN 197-1).
Kamenivo tvrdé, hutné kamenivo (EN 12620)
Největší velikost zrna 1 mm
Příměsi vápenec a obohacení vlákny
Aditiva kombinace příměsí, které určují vlastnosti malty
Klasifikace
Popis podle EN 206
Třída pevnosti v tlaku C35/45
Poměr vody a cementu  < 0,55
Vliv prostředí/Třída expozice X0, XC3, XD1, XF1, XA1
Největší velikost zrna: D-max 1 mm
Další požadavky čerpatelná
Vlastnosti betonu
Spotřeba vody 16,5 %
 4,125 l/25 kg
Hodnota rozlivu (Haegermannův kužel) 140 mm (EN 1015-3)
Objemová hmotnost 2 200 kg/m3 (EN 1015-6)
Obsah vzduchu 5 % (EN 1015-7)
Vydatnost 0,529 m3/t
Doba zpracovatelnosti 120 minut při 20 °C.
Vlastnosti ztvrdlého betonu 
Objemová hmotnost 2 200 kg/m3 (28 dní, EN 12390-7)
Pevnost v tlaku 
po 24 h > 18 N/mm2 (EN12390-3)
7 dnů > 30 N/mm2 (EN12390-3)
28 dnů > 45 N/mm2 (EN12390-3)
Smršťování < 1,5 mm/m (DIN 52450).

Příprava Ujistěte se, že tisknete na nenasákavý a nepřilnavý povrch. 

Míchání Množství vody: Na každých 25 kg směsi použijte 4,125 litru vody z vodovodu.
Ruční míchání: Pokud je to možné, míchejte směs v míchačce s nuceným oběhem.  
Do míchačky přidejte 80 % z celkového množství vody. Přidejte do míchačky suchou směs  
a spusťte míchání. Poté přidejte zbytek vody, abyste dosáhli vhodné zpracovatelnosti pro 
čerpadlo. Míchejte alespoň tři minuty, abyste získali homogenní a elastickou směs bez hrudek.
Míchání: Míchejte pomocí zařízení Saint-Gobain Weber v souladu s pokyny pro použitý 
míchací systém.

Aplikace Aplikace v souladu s pokyny pro použitý tiskový systém. Betonovou směs aplikujte při teplotě 
nad 5 °C a pod 30 °C. Vývoj pevnosti čerstvě nanesené směsi je závislý na teplotě.  
Při teplotě < 10 °C je mnohem pomalejší.

Povrchová úprava 
a vytvrzování

Pokud je betonová směs udržována v pohybu, je tisknutelná maximálně po dobu dvou hodin. 
Po dobu tisku projektu je nutné čerstvou směs chránit před průvanem a prudkým vysycháním. 
Hotový povrch betonu chraňte před průvanem a rychlým vysycháním minimálně 7 dní. Použít 
lze urychlovač tuhnutí hmotu, ale je třeba si uvědomit, že některé typy urychlovačů  mohou 
mít negativní vliv na přilnavost všech vrstev, které mohou být případně použity později

Čištění Nástroje lze čistit vodou. Ztvrdlý materiál lze odstranit pouze mechanicky.

Nejdůležitější vlastnosti: pro 3D tisk z betonu  tisk na nenasákavý a nepřilnavý povrch  na 25 kg betonu použijte 
4,125 litrů vody z vodovodu  aplikujte při teplotě nad 5 °C a pod 30 °C

Beton pro 3D tisk


